

Overføring av trossamfunnsregistrerte medlemmer til sentral enhet i Normisjon

Bakgrunn

Regionstyret foreslår at trossamfunnsregistrerte medlemmer i rammen av Normisjon region Agder overføres til sentral enhet i Normisjon som en konsekvens av at generalforsamlingen i Normisjon i januar 2024 gjorde vedtak om etablering av en sentral ordning for trossamfunnsregistrering i Normisjon og i samme vedtak anmodet Region Agder om å gjøre vedtak på årsmøtet om at trossamfunnsregistrerte medlemmer i regionen kunne overføres til sentral enhet.

Regionstyret vil i dette saksgrunnlaget redegjøre nærmere for den prosessen som har ført frem til vedtaket på generalforsamlingen, begrunnelsen for en sentralisering, samt hvordan den videre prosessen med sentralisering er tenkt gjennomført.

Drøfting

Regionstyret gjorde i sak 10/21 følgende vedtak: «RS i Agder ber Landsstyret i Normisjon vurdere å ta eierskap til trossamfunnet i Normisjon».

På grunnlag av denne anmodningen igangsatte landsstyret en nærmere utredning av spørsmålet (*LS sak 106/23B, punkt 2. Henvendelse fra Region Agder om Normisjon Agder trossamfunn*). Som del av utredningen ble det gjort avklaringer med Statsforvalteren i Agder om de juridiske premissene for et sentralt ansvar for trossamfunnsregistreringen. Følgende fremgår fra korrespondansen med Statsforvalteren:

«Normisjon sentralt kan opprette et trossamfunn, søke om registrering og medlemmene kan overføres til det nye trossamfunnet. Normisjon Region Agder vil kunne være et selvstendig rettssubjekt inn under Normisjon, de vil da miste registreringen som trossamfunn hos oss. En eventuell søknad om registrering vil havne hos Statsforvalteren i Oslo og Viken. Denne prosessen kan gjøres så lenge det foreligger protokoll fra årsmøte i både Normisjon region Agder, og i Normisjon sentralt». (E-post fra rådgiver hos Statsforvalteren i Agder, Karen Fjermeros, 9. august 2023).

På grunnlag av utredningen, anbefaling om sentralisert ansvar for trossamfunnet i utredningen «Evangelisk, mangfoldig og misjonar. Kirkelig selvforståelse i Normisjon» (avlevert til generalsekretæren 21. august 2023), samt stor oppslutning om anbefalingen i høringen av utredningen i organisasjonen, fremmet landsstyret dette som sak til generalforsamlingen i januar 2024.

I saksdokumentet til generalforsamlingen fremgår det at landsstyret ser for seg at organiseringen av tilbudet gjøres etter samme mønster som i IMF og NLM. Det er utarbeidet utkast til vedtekter basert på vedtekter for NLM trossamfunn. Forslag til organisering innebærer at LS oppretter en egen enhet (forening/lag/innretning). Landstyret er årsmøte for enheten og velger styre. Enheten vil søke registrering som trossamfunn hos Statsforvalter i Oslo og Viken.

Generalforsamlingen gjorde i tråd med landsstyrets innstilling følgende vedtak:

«Generalforsamlingen godkjenner at det etableres en sentral ordning for trossamfunnsregistrering i Normisjon. Landsstyret bes opprette en enhet som kan registreres som trossamfunn i samsvar med trossamfunnslovgivningen. Normisjon region Agder anmodes om å gjøre vedtak på deres årsmøte om at trossamfunnsregistrerte medlemmer i Normisjon region Agder kan overføres til denne nye enheten». (GF sak 6/24).

I tråd med anmodningen fra generalforsamlingen foreslår regionstyret at det gjøres vedtak om at trossamfunnsregistrerte medlemmer i regionen kan overføres til den nye enheten som er under etablering.

Da den nye enheten ikke er godkjent som registrert trossamfunn ennå, samtidig som de trossamfunnsregistrerte medlemmene i Agder er nødvendig for å kunne søke om godkjenning, vil dette ha konsekvenser for utformingen av vedtaket. Det vil videre være viktig å sikre at trossamfunnsregistrerte medlemmer blir informert om overføringen. Regionstyret bør også få de nødvendige fullmakter til eventuelle nødvendige justeringer i overføringsprosessen, dette spesielt med henblikk på dersom den videre saksbehandling opp mot statsforvalter enten i Agder eller i Oslo og Viken skulle kreve det.

Forslag til vedtak

Årsmøtet i Normisjon region Agder viser til vedtak på generalforsamlingen i Normisjon om opprettelse av en sentral ordning for trossamfunnsregistrering i Normisjon, etablering av en sentral enhet som søker registrering som trossamfunn i samsvar med trossamfunnslovgivningen, samt at årsmøtet i region Agder ble anmodet om å gjøre vedtak om at trossamfunnsregistrerte medlemmer i regionen kunne overføres til den nye sentrale enheten.

I tråd med anmodningen godkjenner årsmøtet i Normisjon region Agder at trossamfunnsregistrerte medlemmer i Normisjon region Agder kan inngå i grunnlaget for søknad til statsforvalter om godkjenning av den nye sentrale enheten som registrert trossamfunn i samsvar med trossamfunnslovgivningen. Under forutsetning at den nye enheten godkjennes som registrert trossamfunn overføres formelt medlemmene til det nye trossamfunnet. Fra samme tidspunkt vil i så fall Normisjon region Agder ikke lengre være et registrert trossamfunn, men fortsetter som en ordinær region i Normisjon.

Regionstyret, i samråd med trossamfunnsstyret, bes ivareta den videre prosessen, herunder å informere trossamfunnsregistrerte medlemmer om den planlagte overføringen til et sentralisert trossamfunn. Regionstyret gis fullmakt til å foreta nødvendige justeringer i den videre prosessen.